

**buy aid A/S**  
**CVR-nr. 26 86 33 41**

**Årsrapport 2010**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2010	9
Balance pr. 31.12.2010	10
Noter	12

---

## Selskabsoplysninger

### Selskab

buy aid A/S  
Strandboulevarden 122  
2100 København Ø  
CVR-nr.: 26 86 33 41  
Hjemstedskommune: København

Telefon: 33 37 97 00

Telefax: 33 37 97 99

Internet: [www.buy-aid.com](http://www.buy-aid.com)

E-mail: [info.dk@buy-aid.com](mailto:info.dk@buy-aid.com)

### Bestyrelse

Thorleif Nohr Blok, formand  
Paul Michael Meurs-Gerken  
Knud Mogensen

### Direktion

Knud Mogensen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

**Dirigent**

---

## Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet er fundraising i samarbejde med Danske Hospitalsklovne, Foreningen Grønlandske Børn og Folkekirkens Nødhjælp i Danmark.

Virksomheden bruger telefonsalg af produkter i det daglige arbejde, og med dette arbejde bidrager den til at forbedre vilkårene for udsatte grupper i verdenen ved at skaffe Danske Hospitalsklovne og Folkekirkens Nødhjælp en positiv eksponering og kontante midler til realisering af deres mission.

Siden virksomheden startede i Danmark i 1996, er der indsamlet 41,8 mio.kr. til Folkekirkens Nødhjælp, Børnecancerfonden, Foreningen Grønlandske Børn og Danske Hospitalsklovne. I 2010 er der indsamlet 2,5 mio.kr.

For at sætte de store tal i rette sammenhæng kan 400 børn for 160 kr. blive behandlet mod udtørring og diarré, eller 4 babyer kan få medicinsk behandling mod smitte af hiv under fødslen.

Virksomheden har igennem årene opnået en position som et velrenommeret selskab. Virksomheden er meget bevidst om, at når der tjenes penge på at indsamle midler til hjælpeorganisationer, skal der arbejdes med en meget høj etik og moral hele vejen igennem virksomhedens forsyningskæde.

buy aid A/S stiller derfor store krav til leverandører og vil kun sælge produkter, der opfylder de største krav til kvalitet, miljø og arbejdsmiljø - dette gælder lige fra råstofferne over produktion til salg og i sidste ende, når virksomhedens produkter bliver til affald.

Virksomheden vil sammen med dens kunder tage et seriøst ansvar for sine omgivelser. Denne ansvarlighed afspejles selvfølgelig i prisen på virksomhedens produkter.

Det faktum, at selskabet har været på det danske marked i 14 år med et cause-related marketingkoncept og har formået at skabe en meget robust og velkonsolideret virksomhed, har gjort, at virksomhedens evne til at tiltrække kompetente medarbejdere, øge kundeporteføljer og i stigende grad tiltrække store seriøse samarbejdspartnere er blevet endnu bedre.

### Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2010 udviser et overskud på 631 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2010 udviser en egenkapital på 5.327 t.kr.

Resultatet for 2010 betragtes som tilfredsstillende.

Virksomheden vil fortsætte optimeringen af produktsortimentet, så den kan imødekomme kundernes stigende ønsker og behov. Virksomheden vil fortsat have fokus på tilgang af nye kunder i 2011 samtidig med, at der skabes loyalitet hos de eksisterende kunder.

## **Ledelsesberetning**

### **Risikoforhold**

Virksomhedens cause-related marketingkoncept er bygget på samarbejde med 2 NGO'ere, idet det skal nævnes, at selskabet ejer hele kundedatabasen med over 50.000 kunder, der har bidraget til kampagnen. Erfaring viser, at det er problemfrit at flytte kundeporteføljen til en ny NGO-samarbejdspartner.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2010

	<u>Note</u>	<u>2010</u> <u>kr.</u>	<u>2009</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		29.364.193	28.786
Vareforbrug		(12.332.641)	(12.290)
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.424.457)</u>	<u>(4.492)</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.607.095</b>	<b>12.004</b>
Personaleomkostninger	1	(11.944.404)	(11.612)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(58.435)</u>	<u>(92)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>604.256</b>	<b>300</b>
Finansielle indtægter	3	500.385	487
Finansielle omkostninger	4	<u>(263.013)</u>	<u>(360)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>841.628</b>	<b>427</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(210.407)</u>	<u>(107)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>631.221</u></u></b>	<b><u><u>320</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		<u>631.221</u>	
		<b><u>631.221</u></b>	

**Balance pr. 31.12.2010**

	<u>Note</u>	<u>2010 kr.</u>	<u>2009 t.kr.</u>
Erhvervede rettigheder		2.685	36
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.685</b>	<b>36</b>
Indretning af lejede lokaler		57.419	77
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.219	8
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>59.638</b>	<b>85</b>
Deposita		18.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>18.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>80.323</b>	<b>121</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>513.925</b>	<b>1.179</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.358.418	2.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.746.488	10.593
Udskudte skatteaktiver	10	41.328	40
Andre tilgodehavender		55.716	100
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.201.950</b>	<b>13.116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.480</b>	<b>26</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.723.355</b>	<b>14.321</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.803.678</b>	<b>14.442</b>

**Balance pr. 31.12.2010**

	<u>Note</u>	<u>2010 kr.</u>	<u>2009 t.kr.</u>
Aktiekapital	8	500.000	500
Overført resultat		<u>4.827.058</u>	<u>4.196</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>5.327.058</u></b>	<b><u>4.696</u></b>
Bankgæld		3.536.185	5.183
Leverandørgæld		529.327	1.299
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.386	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	11
Anden gæld		<u>2.366.722</u>	<u>3.253</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.476.620</u></b>	<b><u>9.746</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.476.620</u></b>	<b><u>9.746</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>11.803.678</u></u></b>	<b><u><u>14.442</u></u></b>
Kontraktlige forpligtelser, kautions- og eventualforpligtelser	11-12		
Øvrige noter	13		

## Noter

	<u>2010</u> <u>kr.</u>	<u>2009</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Løn og gager	11.014.651	11.175
Pensionsbidrag	176.123	84
Andre sociale omkostninger	274.466	160
Andre personaleomkostninger	<u>479.164</u>	<u>193</u>
	<b><u>11.944.404</u></b>	<b><u>11.612</u></b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>30</u>	<u>33</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Erhvervede rettigheder	33.333	34
Indretning af lejede lokaler	19.140	27
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.962</u>	<u>31</u>
	<b><u>58.435</u></b>	<b><u>92</u></b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	285.071	321
Andre finansielle indtægter	<u>215.314</u>	<u>166</u>
	<b><u>500.385</u></b>	<b><u>487</u></b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>263.013</u>	<u>360</u>
	<b><u>263.013</u></b>	<b><u>360</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	212.009	11
Ændring af udskudt skat	<u>(1.602)</u>	<u>96</u>
	<b><u>210.407</u></b>	<b><u>107</u></b>

## Noter

	<b>Erhvervede rettigheder kr.</b>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2010		<u>100.000</u>
<b>Kostpris 31.12.2010</b>		<b><u>100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2010		(63.982)
Årets afskrivninger		<u>(33.333)</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2010</b>		<b><u>(97.315)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2010</b>		<b><u>2.685</u></b>
	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Andre anlæg mv. kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2010	847.330	790.510
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31.12.2010</b>	<b><u>847.330</u></b>	<b><u>790.510</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2010	(770.771)	(782.329)
Årets afskrivninger	(19.140)	(5.962)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2010</b>	<b><u>(789.911)</u></b>	<b><u>(788.291)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2010</b>	<b><u>57.419</u></b>	<b><u>2.219</u></b>

## Noter

### 8. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	<u>Aktie- kapital t.kr.</u>	<u>Overført resultat t.kr.</u>	<u>I alt t.kr.</u>
<b>9. Egenkapital</b>			
Egenkapital 01.01.2010	500	4.196	4.696
Årets resultat	<u>0</u>	<u>631</u>	<u>631</u>
<b>Egenkapital 31.12.2010</b>	<u><b>500</b></u>	<u><b>4.827</b></u>	<u><b>5.327</b></u>

### 10. Udskudt skat

Udskudt skat kan henføres til immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

### 11. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har over for udlejer af selskabets kontor- og lagerlokaler stillet bankgaranti for i alt 683.578 kr.

### 12. Kautions- og eventualforpligtelser

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse på 6.031 t.kr. for perioden 2011-2017.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 3.000 t.kr. for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.

Selskabet har stillet ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution over for moderselskabet buy aid Group A/S' bankgæld.

### 13. Koncernforhold

buy aid A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for buy aid Holding A/S, CVR-nr. 17 34 55 83.